Prefeitura Municipal de

São'PeMOW~

LEI MUNICIPAL Nº 876/2025

----
' r-- • ---::_ ->-r' ~.,..JJ - -,_ ~

! - .,_ ::i -LI.
"Altera o art.Lf<i'rpa Lei 1Vlunicipal 11.º 744/2020 e

-< -1, .... 1-t_,,. ., " e a outras pr-ov,.1uencias
._ t - 1 . ~ ..,..... -

RAFAEL FUMAGALLI E SILVA, Prefeito de São Pedro das Missões, RS, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lej Orgânica Municipal FAÇO SABER
que a Câmara Municipal aprovou e eu sa11ciono e promul-go a seguinte lei: '

'l'

~-- '(, .t
-4 ,.._

Art. 1 º ~-ica alterado o art. 19 da Lei 744/2020, que passa a ter a seguinte redação:
_,, \ - ~ -

\ .... 1-,..

"Xt_b 1º·- !t!_ca autorizado o Poder Executivo Municipal com limita'ção de recursos
disponíveis,\t)ostruir, e' proporcionar estágios a estudantes residentes e. clon1iciliados
neste Muni'cípíÕ, 1ité 'o máximo de 17 (dezessete) contratos ativos, e que estejam
regularmcn~atricul~dos e que venham frequentando cursos vinculados ~ estrutura

. ,r ,/. -, ,,, : h , . . . . ' .i.
de cnsmo pulJhco e partlc~lar, nos mve1s supenor e profisswnahzante de 2° grau, regular
e/ou suplctivo"." k

- 'i'x '
./ _./ ' ~. / \

Art. 2" - -~ E~a Le'1'-§J1traL c111 vigo( ~1a da~a de sua publicação, revogando :1~

disposiç'.ÕCs cm cQJJtrá)io. -- \ \\.~ , • 1
1 '"' - / \ • \

,;\

l~FAJ1A ~rn~

Prefeito ele São Pedro das :Missões
Publicado no Mural da Prefeitura Mut1idpat1'

pelo período de

Rcgistre-sc e Publique-se. lli ~i;-~~~~~~I ~~ '5

www. ,,opedrod11ml110, ,. r,, go v. br
pm1sop1dro@hotm,11.com - gsblnetepm,aopedro@hotmall.com

Rua 13 de Maio, 1/n • Centro • CEP 98.323-000 • Slo Pedro das Ml11õe1 • RS

PNfaltwaMunlclpal

Sl,~'44
~~S'ü

AIM21125.a1

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}